












月
小　計

2

16

1

７月 3

８月 2

９月 3

2

160

1

190

１０月

降　雨

計

１２月

台風第22・23号

降　雨

主　な　被　災　地

生坂村

大町市・小谷村

松本市・東御市・小谷村

松本市

根羽村・上松町

長野市・中条村・八坂村・小川村・池田町他

山ノ内町・阿南町

本城村・東御市・天龍村他

小谷村・大岡村２月

４月・５月

梅雨前線降雨

災 害 原 因

降　雨 １０月

台風第15・16号
秋雨前線降雨
台風第２１号

６月

融　雪

降　雨

土石流

2

1

2

33

38

地すべり

2

11

1

1

1

89

105

5

がけ崩れ

1

1

1

1

38

47

平成16年の長野県内の土砂災害状況（砂防課調べ)

災　害　報　告　数















県内の土砂災害警戒区域等の指定状況　　（平成17年４月15日現在）

 市町村名 自然現象の種類 指定箇所数 告 示 年 月 日 告　示　番　号

 北安曇郡白馬村 土　石　流   79箇所 平成16年12月6日 長野県告示第642号

 下伊那郡泰阜村 土　石　流   22箇所 平成17年3月31日 長野県告示第179号

 計  101箇所

 市町村名 自然現象の種類 指定箇所数 告 示 年 月 日 告　示　番　号

 下伊那郡泰阜村 土　石　流 22箇所 平成17年3月31日 長野県告示第180号

 北安曇郡白馬村 土　石　流 56箇所 平成17年4月14日 長野県告示第212号

 計  78箇所

土砂災害警戒区域

土砂災害特別警戒区域
















